
Private Abfallwirtschaft

In den ausgewerteten Tarifbereichen arbeiten 70.000 Beschäftigte. 
54 % der tariflichen Entgeltgruppen liegen zwischen 10 € und 14,99 €,
46 % der Gruppen liegen über 15 €.

Tarifliche Grundvergütungen 

AN-Zahl gültig 
ab

Kündi-
gungs-
termin

Fachlich Räumlich Per-
sön-
lich

Alle bis 

9,18
€

9,19
-

9,34
€

9,35
-

9,99
€

10,00
-

14,99
€

15,00
-

19,99
€

20,00
-

24,99
€

ab 

25,00
€

MM/JJ MM/JJ

Private Abfallwirtschaft (ver.di) West AN 47.000 12 6 4 2 01/16 12/16
Ost AN 23.000 12 7 3 2 01/16 12/16

* bezogen auf die Eingangsstufe Summe 70.000 24 13 7 4
in % 100 54 29 17

Tarifbereich Zahl der Vergütungsgruppen 
nach Vergütungshöhe *

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019 WSI-Tarifarchiv



Private Abfallwirtschaft West

WAZ in Std.: 38

Stundenteiler: 165

Gültig ab: 01.01.2016

Kündbar zum: 31.12.2016

Entgelt je Monat
Gruppe

VG 1 1.945,93
VG 2 2.064,38
VG 3 2.182,83
VG 4 2.298,86

VG 5* 2.417,31
VG 6 2.465,66
VG 7 2.535,76
VG 8 2.593,77
VG 9 2.770,24

VG 10 3.125,58
VG 11 3.478,51
VG 12 3.831,44

13** 4.186,78
14** 4.539,71

Entgelt je Stunde
Gruppe

VG 1 11,79
VG 2 12,51
VG 3 13,23
VG 4 13,93

VG 5* 14,65
VG 6 14,94
VG 7 15,37
VG 8 15,72
VG 9 16,79

VG 10 18,94
VG 11 21,08
VG 12 23,22

13** 25,37
14** 27,51

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.
** nur in Verbindung mit BV

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019



Private Abfallwirtschaft Ost

WAZ in Std.: 39,5

Stundenteiler: 171

Gültig ab: 01.01.2016

Kündbar zum: 31.12.2016

Entgelt je Monat
Gruppe

VG 1 1.945,93
VG 2 2.064,38
VG 3 2.182,83
VG 4 2.298,86

VG 5* 2.417,31
VG 6 2.465,66
VG 7 2.535,76
VG 8 2.593,77
VG 9 2.770,24

VG 10 3.125,58
VG 11 3.478,51
VG 12 3.831,44

13** 4.186,78
14** 4.539,71

Entgelt je Stunde
Gruppe

VG 1 11,38
VG 2 12,07
VG 3 12,77
VG 4 13,44

VG 5* 14,14
VG 6 14,42
VG 7 14,83
VG 8 15,17
VG 9 16,20

VG 10 18,28
VG 11 20,34
VG 12 22,41

13** 24,48
14** 26,55

* Mittlere Gruppe = unterste Gruppe für AN mit abgeschlossener, i.d.R. dreijähriger Ausbildung.
** nur in Verbindung mit BV

bis 9,18 9,19-9,34 9,35-9,99 10,00-14,99 15,00-19,99 20,00-24,99 ab 25,00 € je Stunde

Quelle: WSI-Tarifarchiv             Stand: Januar 2019


